Gestor - Fernando Mansur Gonzaga / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Praça João Gonçalves de Queiroz s/n

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RE5VKMPAEIW1I8KFS8QXUA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Arataca
1 Sexta-feira • 15 de Janeiro de 2021 • Ano  • Nº 2370

Prefeitura Municipal de
Arataca publica:

 Decreto Nº 013 De 04 De Janeiro De 2021 - Dispõe sobre a nomeação

para o Cargo de Provimento em Comissão de Procurador Jurídico Do
Município e dá outras providências.

 Decreto Nº 014 De 04 De Janeiro De 2021 - Dispõe sobre a nomeação
para o Cargo de Provimento em Comissão de Gestor Dos Programas
Sociais E Do Bolsa Família e dá outras providências.

 Decreto Nº 141 De 04 De Janeiro De 2021 - Dispõe sobre a nomeação
para o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor De Secretaria e
dá outras providências.

 Decreto Nº 142 De 04 De Janeiro De 2021 - Dispõe sobre a nomeação
para o Cargo de Provimento em Comissão de Chefe Do Setor De
Convênios e dá outras providências.

 Decreto Nº 143 De 04 De Janeiro De 2021 - Dispõe sobre a nomeação
para o Cargo de Provimento em Comissão de Encarregado Da
Fiscalização Das Estradas Vicinais e dá outras providências.

 Decreto Nº 144 De 04 De Janeiro De 2021 - Dispõe sobre a nomeação
para o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor De Secretaria e
dá outras providências.

 Decreto Nº 145 De 04 De Janeiro De 2021 - Dispõe sobre a nomeação
para o Cargo de Provimento em Comissão de Gerente De Transporte
Público E Trânsito e dá outras providências.

 Decreto Nº 146 De 04 De Janeiro De 2021 - Dispõe sobre a nomeação
para o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor De Secretaria e
dá outras providências.

 Decreto Nº 148 De 04 De Janeiro De 2021 - Dispõe sobre a nomeação
para o Cargo de Provimento em Comissão de Coordenador Do Programa
De Erradicação Do Trabalho Infantil – PETI e dá outras providências.

 Decreto Nº 149 De 04 De Janeiro De 2021 - Dispõe sobre a nomeação
para o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor De Secretaria e
dá outras providências.

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ N.º 13.658.158/0001-03

Praça João Gonçalves de Queiroz, s/nº, Centro, CEP 45.695-000     Arataca-Bahia

ACA

DECRETO Nº 013 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação para o Cargo de
Provimento em Comissão de
PROCURADOR JURÍDICO DO MUNICÍPIO
e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATACA, Estado Federado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais, em conformidade com o inciso I, do artigo 66, da Lei

Orgânica do Município de Arataca - LOMA, e da Lei Municipal n.º 093/2013.

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia-se o Sr. ANTÔNIO CARLOS MATOS VIANA, para exercer o cargo de

provimento em comissão de PROCURADOR JURÍDICO DO MUNICÍPIO, vinculado à

PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do prefeito municipal de Arataca - Bahia, 04 de Janeiro de 2021.

FERNANDO MANSUR GONZAGA

PREFEITO MUNICIPAL DE ARATACA - BA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Arataca

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RE5VKMPAEIW1I8KFS8QXUA

Sexta-feira
15 de Janeiro de 2021
2 - Ano  - Nº 2370

Decretos

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ N.º 13.658.158/0001-03

Praça João Gonçalves de Queiroz, s/nº, Centro, CEP 45.695-000     Arataca-Bahia

ACA

DECRETO Nº 014 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação para o Cargo de
Provimento em Comissão de GESTOR DOS
PROGRAMAS SOCIAIS E DO BOLSA
FAMÍLIA e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATACA, Estado Federado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais, em conformidade com o inciso I, do artigo 66, da Lei

Orgânica do Município de Arataca - LOMA, e da Lei Municipal n.º 093/2013.

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia-se a Sra. EVANOELA ALVES SILVA, CPF nº 056.350.605-95, RG nº

14.573.602-41, para exercer o cargo de provimento em comissão de GESTORA DOS
PROGRAMAS SOCIAIS E DO BOLSA FAMÍLIA, vinculado à SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito municipal de Arataca - Bahia, 04 de Janeiro de 2021.

FERNANDO MANSUR GONZAGA

PREFEITO MUNICIPAL DE ARATACA - BA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Arataca

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RE5VKMPAEIW1I8KFS8QXUA

Sexta-feira
15 de Janeiro de 2021

3 - Ano  - Nº 2370

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ N.º 13.658.158/0001-03

Praça João Gonçalves de Queiroz, s/nº, Centro, CEP 45.695-000     Arataca-Bahia

ACA

DECRETO Nº 141 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação para o Cargo de
Provimento em Comissão de ASSESSOR
DE SECRETARIA e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATACA, Estado Federado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais, em conformidade com o inciso I, do artigo 66, da Lei

Orgânica do Município de Arataca - LOMA, e da Lei Municipal n.º 093/2013.

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia-se a Sra. ADRIANA ALVES SILVA, para exercer o cargo de

provimento em comissão de ASSESSORA DE SECRETARIA, vinculado à

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do prefeito municipal de Arataca - Bahia, 04 de Janeiro de 2021.

FERNANDO MANSUR GONZAGA

PREFEITO MUNICIPAL DE ARATACA - BA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Arataca

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RE5VKMPAEIW1I8KFS8QXUA

Sexta-feira
15 de Janeiro de 2021
4 - Ano  - Nº 2370

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ N.º 13.658.158/0001-03

Praça João Gonçalves de Queiroz, s/nº, Centro, CEP 45.695-000     Arataca-Bahia

ACA

DECRETO Nº 142 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação para o Cargo de
Provimento em Comissão de CHEFE DO
SETOR DE CONVÊNIOS e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATACA, Estado Federado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais, em conformidade com o inciso I, do artigo 66, da Lei

Orgânica do Município de Arataca - LOMA, e da Lei Municipal n.º 093/2013.

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia-se a Sra. IVANA GUSMÃO DE OLIVEIRA, para exercer o cargo de

provimento em comissão de CHEFE DO SETOR DE CONVÊNIOS, vinculado à

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do prefeito municipal de Arataca - Bahia, 04 de Janeiro de 2021.

FERNANDO MANSUR GONZAGA

PREFEITO MUNICIPAL DE ARATACA - BA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Arataca

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RE5VKMPAEIW1I8KFS8QXUA

Sexta-feira
15 de Janeiro de 2021

5 - Ano  - Nº 2370

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ N.º 13.658.158/0001-03

Praça João Gonçalves de Queiroz, s/nº, Centro, CEP 45.695-000     Arataca-Bahia

ACA

DECRETO Nº 143 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação para o Cargo de
Provimento em Comissão de
ENCARREGADO DA FISCALIZAÇÃO DAS
ESTRADAS VICINAIS e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATACA, Estado Federado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais, em conformidade com o inciso I, do artigo 66, da Lei

Orgânica do Município de Arataca - LOMA, e da Lei Municipal n.º 093/2013.

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia-se o Sr. JOSÉ FERNANDO EDUARDO SANTOS, para exercer o

cargo de provimento em comissão de ENCARREGADO DA FISCALIZAÇÃO DAS
ESTRADAS VICINAIS, vinculado à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,

TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do prefeito municipal de Arataca - Bahia, 04 de Janeiro de 2021.

FERNANDO MANSUR GONZAGA

PREFEITO MUNICIPAL DE ARATACA - BA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Arataca

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RE5VKMPAEIW1I8KFS8QXUA

Sexta-feira
15 de Janeiro de 2021
6 - Ano  - Nº 2370

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ N.º 13.658.158/0001-03

Praça João Gonçalves de Queiroz, s/nº, Centro, CEP 45.695-000     Arataca-Bahia

ACA

DECRETO Nº 144 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação para o Cargo de
Provimento em Comissão de ASSESSOR
DE SECRETARIA e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATACA, Estado Federado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais, em conformidade com o inciso I, do artigo 66, da Lei

Orgânica do Município de Arataca - LOMA, e da Lei Municipal n.º 093/2013.

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia-se a Sra. ROSILEIDE COUTO CARDOSO, para exercer o cargo de

provimento em comissão de ASSESSORA DE SECRETARIA, vinculado à

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do prefeito municipal de Arataca - Bahia, 04 de Janeiro de 2021.

FERNANDO MANSUR GONZAGA

PREFEITO MUNICIPAL DE ARATACA - BA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Arataca

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RE5VKMPAEIW1I8KFS8QXUA

Sexta-feira
15 de Janeiro de 2021

7 - Ano  - Nº 2370

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ N.º 13.658.158/0001-03

Praça João Gonçalves de Queiroz, s/nº, Centro, CEP 45.695-000     Arataca-Bahia

ACA

DECRETO Nº 145 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação para o Cargo de
Provimento em Comissão de GERENTE DE
TRANSPORTE PÚBLICO E TRÂNSITO e dá
outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATACA, Estado Federado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais, em conformidade com o inciso I, do artigo 66, da Lei

Orgânica do Município de Arataca - LOMA, e da Lei Municipal n.º 130/2014.

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia-se o Sr. LUIZ CARLOS DE JESUS NASCIMENTO, para exercer o

cargo de provimento em comissão de GERENTE DE TRANSPORTE PÚBLICO E
TRÂNSITO, vinculado à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E

SERVIÇOS PÚBLICOS.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do prefeito municipal de Arataca - Bahia, 04 de Janeiro de 2021.

FERNANDO MANSUR GONZAGA

PREFEITO MUNICIPAL DE ARATACA - BA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Arataca

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RE5VKMPAEIW1I8KFS8QXUA

Sexta-feira
15 de Janeiro de 2021
8 - Ano  - Nº 2370

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ N.º 13.658.158/0001-03

Praça João Gonçalves de Queiroz, s/nº, Centro, CEP 45.695-000     Arataca-Bahia

ACA

DECRETO Nº 146 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação para o Cargo de
Provimento em Comissão de ASSESSOR
DE SECRETARIA e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATACA, Estado Federado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais, em conformidade com o inciso I, do artigo 66, da Lei

Orgânica do Município de Arataca - LOMA, e da Lei Municipal n.º 122/2014.

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia-se o Sr. JOSÉ VENICIUS RIBEIRO SANTOS, para exercer o cargo

de provimento em comissão de ASSESSOR DE SECRETARIA, vinculado à

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do prefeito municipal de Arataca - Bahia, 04 de Janeiro de 2021.

FERNANDO MANSUR GONZAGA

PREFEITO MUNICIPAL DE ARATACA - BA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Arataca

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RE5VKMPAEIW1I8KFS8QXUA

Sexta-feira
15 de Janeiro de 2021

9 - Ano  - Nº 2370

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ N.º 13.658.158/0001-03

Praça João Gonçalves de Queiroz, s/nº, Centro, CEP 45.695-000     Arataca-Bahia

ACA

DECRETO Nº 148 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação para o Cargo de
Provimento em Comissão de
COORDENADOR DO PROGRAMA DE
ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL
– PETI e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATACA, Estado Federado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais, em conformidade com o inciso I, do artigo 66, da Lei

Orgânica do Município de Arataca - LOMA, e da Lei Municipal n.º 093/2013.

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia-se o Sr. REINALDO CORDEIRO DOS SANTOS, para exercer o cargo

de provimento em comissão de COORDENADOR DO PROGRAMA DE
ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL – PETI, vinculado à SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do prefeito municipal de Arataca - Bahia, 04 de Janeiro de 2021.

FERNANDO MANSUR GONZAGA

PREFEITO MUNICIPAL DE ARATACA - BA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Arataca

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RE5VKMPAEIW1I8KFS8QXUA

Sexta-feira
15 de Janeiro de 2021
10 - Ano  - Nº 2370

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ N.º 13.658.158/0001-03

Praça João Gonçalves de Queiroz, s/nº, Centro, CEP 45.695-000     Arataca-Bahia

ACA

DECRETO Nº 149 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação para o Cargo de
Provimento em Comissão de ASSESSOR
DE SECRETARIA e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATACA, Estado Federado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais, em conformidade com o inciso I, do artigo 66, da Lei

Orgânica do Município de Arataca - LOMA, e da Lei Municipal n.º 122/2014.

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia-se a Sra. DJENIFFER PAULA SANTANA DA SILVA, para exercer o

cargo de provimento em comissão de ASSESSORA DE SECRETARIA, vinculado à

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do prefeito municipal de Arataca - Bahia, 04 de Janeiro de 2021.

FERNANDO MANSUR GONZAGA

PREFEITO MUNICIPAL DE ARATACA - BA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Arataca

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RE5VKMPAEIW1I8KFS8QXUA

Sexta-feira
15 de Janeiro de 2021

11 - Ano  - Nº 2370

		2021-01-15T19:44:54+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.